



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 lutego 2021 r.

Poz. 331

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU NOWOSOLSKIEGO ZA 2020 ROK.

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2020 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisji przewodniczy Starosta Nowosolski.

Ponadto w pracach Komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, a także przedstawiciel Prokuratury oraz organizacji pozarządowych, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Obsługę administracyjną Komisji zapewnił Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2020 r., oraz o zgłoszone przez członków Komisji wnioski wynikające z bieżących potrzeb. Ponadto ze względu na sytuację epidemiczną nie odbyło się posiedzenie Komisji w II kwartale 2020 r., natomiast odbyły się dwa dodatkowe posiedzenia poza planem.

W roku sprawozdawczym Komisja odbyła 6 posiedzeń, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu nowosolskiego. Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 16 stycznia.

W trakcie posiedzenia Komisja przyjęła projekt *Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2019 r.*, które zostało przedstawione na Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego w dniu 24.01.2020 r. W dniu 14 lutego br. Sprawozdanie zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego (*poz. 532, rocznik 2020*). Komisja przyjęła *Plan pracy Komisji na 2020 r.*

Ponadto Komisja ustaliła, iż w ramach ustawowych zadań Komisji tj. opiniowania projektów powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek realizujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, informacje z działalności za rok poprzedni przedkładane Radzie Powiatu przez Powiatowych Komendantów Państwowej Straży Pożarnej i Policji będą przesyłane członkom Komisji celem zapoznania i przekazania ewentualnych uwag.

Komisja przyjęła projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2020-2025”, który został uchwalony Uchwałą Nr XX/143/2020 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 09.04. 2020 r.

Podczas dyskusji omówiono aktualną sytuację epizootyczną w zakresie ASF i obowiązujące zasady dla strefy czerwonej, obowiązującej na terenie powiatu nowosolskiego. Zwrócono uwagę, na potrzebę uproszczenia procedury bioasekuracji, których powinni przestrzegać wszyscy. Zauważono brak procedur dla PSP w zakresie wejścia i wyjścia z lasu po przeprowadzonej akcji ratowniczej w strefie ASF. Poruszono temat przeszukiwań lasów i fakt, że z osobami przeszukującymi las nie podpisano umów co łączy się z brakiem wynagrodzeń i osób chętnych do następnych przeszukiwań. Omówiono problemy nowosolskiej ogrzewali z osobami nietrzeźwymi i współpracę w tym zakresie z Policją.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 04 lutego.

Posiedzenie odbyło się poza planem pracy Komisji na 2020 r. Posiedzenie Komisji zostało zwołane w odpowiedzi na wniosek Urzędu Miejskiego w Nowej Soli, celem wydania opinii w sprawie montażu oświetlenia dedykowanego, które Nowa Sól zamierza zamontować na przejściach dla pieszych. Opinia Komisji potrzebna była do złożenia wniosku przez Gminę Nowa Sól Miasto o dofinansowanie w ramach **Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”**.

Komisja zapoznała się z przesłanymi materiałami, opisem projektu, kosztami doświetlenia przejść dla pieszych i założeniami technicznymi, które przedstawili przedstawiciele Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Nowej Soli. Omówiono wykaz wytypowanych po konsultacji z Komendą Powiatową Policji w Nowej Soli 12 przejść dla pieszych szczególnie narażonych na zaistnienie zdarzeń drogowych oraz zakres działania i stopień zaangażowania w realizację instytucji wspierających projekt oraz wzór deklaracji o współpracy.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja projekt zaopiniowany pozytywnie w obecności 9 członków.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 05 maja.

Tematem trzeciego posiedzenia było zapewnienie opieki bezdomnym, wymagającym dalszej opieki po zakończeniu opieki medycznej oraz współdziałanie służb w tym zakresie. Ostatni przypadek osoby, która była hospitalizowana, a następnie wypisana ujawnił brak działań i koordynacji wszystkich służb, które za taką opiekę odpowiadają.

Prezes Koła Nowosolskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta zapoznał Komisję z sytuacją osób bezdomnych, które po zakończeniu leczenia szpitalnego nie mają gdzie trafić a wymagają dalszej opieki. **Poinformował, że osoby te trafiają na ulicę, czyli pod noclegownię, która jest czynna tylko w nocy. Część tych osób umiera z powodu braku opieki.**

Problemem jest to, że nie ma miejsc opiekuńczych w pobliżu i nie wiadomo gdzie ich kierować. Wskazał na brak w powiecie jednostki opiekuńczej dla osób bezdomnych potrzebujących opieki.

Następnie z udziałem Dyrektora i Z-cy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Soli oraz Dyrektora Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ w Nowej Soli omówiono zasady współpracy pomiędzy MOPS, DPS, ZOZ i ZOL oraz wskazano podmioty kierujące do ZOL i zasady finansowania. Podczas dyskusji zauważono, że wnioskodawcami o skierowanie do ZOL może być rodzina, sam zainteresowany, MOPS, lekarz prowadzący, lekarz rodzinny czy też lekarz szpitalny. Jest tylko pytanie, kto za to zapłaci? Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej MOPS może współpracować z domami pomocy społecznej, ale nie z zakładami opiekuńczo-leczniczymi. Ponadto organ pomocy społecznej ma kategorycznie zabronione jakiegokolwiek współfinansowanie ZOL, które kontraktują usługi z oddziałem NFZ i posiadają dwa źródła finansowania - z odpłatności i kontraktu z NFZ.

Wskazano, że jest luka w przepisach polegająca na tym, że gdy pacjent zostaje wypisany ze szpitala nie znajduje miejsca w systemie opieki społecznej, ponieważ nie ma na terenie powiatu ośrodka, schroniska, które by pełniło takie funkcje. Zauważono też, że nie ma przepisu, który by mówił, że pacjent, który nie ma źródła dochodu nie zostanie przyjęty przez taką czy inną placówkę opiekuńczą.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 16 czerwca.

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Nowej Soli i Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Nowej Soli za I półrocze 2020 r. dot. porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego.

Z przedstawionych danych wynika, iż tendencja jest dobra. Wszczęto o 95 mniej postępowań w stosunku do roku 2019 r. tj. ogółem wszczęto 829 postępowań w stosunku do 924 w roku ubiegłym. Dynamika na poziomie prawie 90%. Wykrywalność na poziomie 83%. Stwierdzono dużo mniej uszkodzeń mienia. Odnotowano 2 wypadki drogowe na obszarze miejskim w całym powiecie, kolizji było 70. Na obszarze wiejskim zaistniały 3 wypadki i 17 kolizji. Rejonem będącym w zainteresowaniu Policji jest gmina Kolsko, gdzie większość ludzi jedzie na wypoczynek. Zaistniał tam 1 wypadek i 5 kolizji, było w miarę bezpiecznie. Wynik ten był efektem kierowania przez Policję tam maksymalnych sił i środków. Stwierdzono duży problem z motocyklistami, szczególnie kierowców tzw. ścigaczy, których Policja musi dyscyplinować. Działania policji skutkują tym, że ofiar śmiertelnych jest naprawdę bardzo mało. W 2020 roku odnotowano 2 wypadki śmiertelne, w których zginęły 3 osoby.

Zastępca Komendanta Powiatowego KP PSP Nowa Sól omówił stan bezpieczeństwa pożarowego powiatu nowosolskiego w I półroczu 2020 r. Statystyki związane z osobami poszkodowanymi oraz statystyki związane z zatruciami tlenkiem węgla bardzo się poprawiły w stosunku do lat poprzednich. Jest to duża zasługa świadomości ludzi i akcji prewencyjnej montowania czujek tlenku węgla. Od 2 lat nie odnotowano żadnego zgonu związanego z tlenkiem węgla. Odnotowano znaczny, bo 3-krotny wzrost powierzchni spalonych lasów. Największa ilość zdarzeń została odnotowana w kwietniu, łącznie 119 interwencji, w tym 55 związanych z okresem „palności”, a pozostałe z działaniami związanymi z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Następnie Komisja zapoznała się z informacją dot. działań PSP i OSP związanych z pandemią COVID-19. Przeprowadzono łącznie 67 interwencji. Zaangażowanych było ok. 253 strażaków PSP i OSP. Prowadzone działania to głównie kontrola sanitarna, informowanie społeczeństwa, pomoc osobom starszym i osobom, które z różnych względów nie mogły opuścić zamieszkania oraz przekazywanie paczek z żywnością i środkami do dezynfekcji.

Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą przygotowań do akcji „Bezpieczne wakacje 2020”, pod kątem czynności profilaktycznych i kontrolnych prowadzonych przez Policję i Państwową Straż Pożarną oraz bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach przygotowań do akcji zostało wyznaczone miejsce do kontroli autobusów. Policja dokonuje kontroli pojazdów na podstawie bieżących zgłoszeń. Szczególnym nadzorem objęto drogę S3. W bazie Kuratorium Oświaty nie został zgłoszony żaden wypoczynek na terenie powiatu nowosolskiego. Jeżeli będzie realizowany wypoczynek dzieci i młodzieży to obiekty te będą kontrolowane.

Zapoznano się z informacją za I półrocze 2020 r. dot. bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego powiatu nowosolskiego oraz informacją o aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID-19. Omówiono procedury, opisano rodzaje kwarantanny, sposoby prowadzenia nadzoru, ilość osób objętych kwarantanną i zasady diagnostyki. Wskazano, że wszystkie osoby, które są objęte decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o kwarantannie znajdują się pod stałym nadzorem, przeprowadzany jest z nimi wywiad epidemiologiczny i ustalany krąg kontaktów. Podkreślono, że praca Stacji tak jak wszystkich instytucji została ograniczona od połowy marca, ale cały czas prowadzony był monitoring wody. Obecnie z powrotem przeprowadzane są kontrole, które zostały wzbogacone o kontrole pod względem zabezpieczenia sanitarno-higienicznego i przestrzeganie zasad.

Komisja zapoznała się z informacją Starosty dotyczącą aktualnej sytuacji w zakresie ASF w powiecie nowosolskim. W Niodoradzu doszło do jednego z największych zakażeń w hodowli i trzeba było dokonać utylizacji zwierząt. Trudno jest zachować zasady bioasekuracji na terenach, gdzie jest strefa czerwona i bezpośrednie zagrożenie. Stwierdzono, że jest możliwość przeniesienia zakażenia przez dziki, które są nie tylko w lesie czy na polach, ale też na obszarze miasta Nowa Sól przy ul. Południowej. Starosta wydawał decyzję o odstrzale redukcyjnym na terenie miasta, gdyż jest taka konieczność ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców.

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 17 września.

Komisja podsumowała działania „Bezpieczne Wakacje 2020”. Zespół do spraw profilaktyki społecznej nieletnich i patologii przeprowadził 13 kontroli w miejscach zorganizowanego wypoczynku na terenie całego powiatu. Kontrolowane były półkolonie, kolonie i obozy harcerskie. Prowadzono pogadanki profilaktyczno - wychowawcze nt. bezpieczeństwa podczas wakacji, zasad bezpieczeństwa nad wodą. W ramach działań prewencyjnych omawiano tematykę przeciwdziałania narkomanii, zażywania środków psychotropowych, a także odpowiedzialność prawną nieletnich.

Wysłuchano informacji na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przygotowania do akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. W okresie wakacji odnotowano 16 wypadków drogowych i 151 kolizji. Była jedna ofiara śmiertelna. Przed akcją „Bezpieczna drogą do szkoły” policjanci ruchu drogowego patrolowali obszary przy szkołach zwracając uwagę na oznakowanie i infrastrukturę. W trakcie akcji „Bezpieczna droga do szkoły” zaistniał 1 wypadek drogowy i 10 kolizji.

Komisja zapoznała się z działaniami PSP związanymi z szeroko rozumianą prewencją społeczną i przestrzeganiem warunków ochrony przeciwpożarowej. Ze względu na pandemię koronawirusa działania te były mocno ograniczone. Tym niemniej w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” nowosolska PSP kontrolowała warunki bezpieczeństwa pożarowego w 2 miejscach wypoczynku w m. Uście.

Omówiono współpracę instytucji i służb, w szczególności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Policji w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Wskazano i przedstawiono formy prowadzonej pomocy min.: poradnictwo prawne, programy profilaktyczne i korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy w rodzinie. Zwrócono uwagę na przemoc w szkole, zjawisko hejtu, cyberprzemocy, prób samobójczych młodzieży i wpływ sytuacji związanej z Covid-19 na działania przemocowe w rodzinie.

Komisja zapoznała się z tematyką bezpieczeństwa w szkołach na przykładzie Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli. Omówiono 3 aspekty strategii bezpieczeństwa przyjętej dla Liceum tj.: zabezpieczenie placówki do nauki i obecności uczniów poprzez badanie pod względem infrastruktury, przygotowanie procedur i dokumentów, które regulują pracę szkoły oraz trzeci aspekt opiekuńczo - wychowawczy.

Następnie wysłuchano informacji dotyczącej realizacji zadania redukcyjnego odstrzału dzików na terenie miasta Nowa Sól. Wskazano zagrożenie w postaci bardzo dużej ilości dzików padłych z wypadków komunikacyjnych i przeszukiwań, które w większości są dodatnie. Zauważono, że pojawiły się też dziki nie wykazujące objawów, dodatnie, które nabrały odporności i są głównym niebezpiecznym źródłem kolejnych zakażeń. Ustalono, że obecnie 12 dzików zostało odstrzelonych na terenie miasta, większość od strony ul. Południowej. W tym sezonie odstrzelono 66 sztuk oprócz terenu miasta. Ponadto omówiono działanie odłowni oraz sytuację hodowców i przestrzeganie przez nich zasad bioasekuracji.

Szóste posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 10 grudnia.

Komisja zapoznała się z informacją dot. bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego powiatu nowosolskiego oraz informacją o aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID-19. W powiecie nowosolskim od lipca stwierdzono 2080 zachorowań na COVID-19. Liczba zgonów z powodu COVID-19 wyniosła 23, a w wyniku COVID-19 i chorób współistniejących 9, co daje w sumie 32 zgony. Zwrócono uwagę, że obecnie wszystkie przypadki zachorowań i zgonów raportowane są przez Ministerstwo na podstawie systemu elektronicznego. Następnie wskazano największe ogniska zachorowań, które stwierdzono w zakładach pracy takich jak GEDIA, VOIT i w jednym z zakładów konfekcji odzieżowej. Podkreślono, że pojawiło się ognisko w Domu Pomocy Społecznej w Kozuchowie gdzie odnotowano 47 przypadków dodatnich wśród pensjonariuszy i 17 przypadków zachorowań wśród personelu. Odnotowano tam 5 przypadków śmiertelnych. W październiku i listopadzie wystąpiły ogniska zachorowań wśród personelu medycznego w szpitalu w Nowej Soli, co spowodowało czasowe wyłączenie 6 oddziałów oraz pojedyncze zachorowania wśród funkcjonariuszy Policji i Straży Pożarnej. Od września do grudnia Inspekcja Sanitarna w Nowej Soli wydała 15 opinii o zawieszeniu zajęć i przejściu na nauczanie zdalne w placówkach oświatowych powiatu. Następnie omówiono tematykę możliwości powtórnego zakażenia tzw. ozdrowieńców i ich szczepień.

Komisja wysłuchiwała informacji za II półrocze 2020 r. dot. porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego oraz przygotowań do zimy. Omówiono

współpracę Policji z władzami samorządowymi i instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo osób bezdomnych oraz jej działalność w zakresie pomocy osobom bezdomnym w tym nietrzeźwym, samotnym i nieporadnym życiowo.

Następnie zapoznano się z informacją dot. przestępczości na terenie powiatu za okres 11 miesięcy. Stwierdzono tendencję spadkową. Pomimo wyteżonej pracy związanej z koronawirusem i protestami społecznymi udało się doprowadzić do spadku przestępczości w powiecie o 13 %. Ogólnie zanotowano 1799 wszczęć postępowań, w roku ubiegłym było 2064. Dynamika na poziomie 87%, wykrywalność 77,5%. Odnotowano spadek prawie o 18% przestępczości typowo kryminalnej - zanotowano 1222 przestępstwa. Dynamika 82,7%, wykrywalność 76,3%. Wskazano, że z siedmiu kategorii najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw jest większość spadków oprócz kradzieży cudzej rzeczy oraz samochodów. Podkreślono zadowalającą, na poziomie ponad 63% tendencję w wykrywalności kradzieży samochodów, gdzie w 2019 r. była na poziomie 30%. Stwierdzono spadek o 12% przestępstw typu: kradzieże, kradzieże z włamaniem, rozboje, bójki, pobicia, zniszczenia mienia i uszczerbek na zdrowiu. Zwiększyła się wykrywalność przestępstw narkotykowych.

Komisja zapoznała się z informacją za II półrocze 2020 r. dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego. Odnotowano 28 wypadków, zginęły 3 osoby. Stwierdzono spadek ilości ofiar śmiertelnych i rannych oraz kolizji drogowych. Najbardziej zagrożonymi rejonami są obszar miejski Nowa Sól, obszar wiejski Nowa Sól i obszar wiejski Kożuchów. W bieżącym roku odnotowano 336 kolizji. Miejsca gdzie dochodzi do kolizji drogowych to obszar miejski Nowa Sól, obszar wiejski Nowa Sól, obszar miejski i wiejski Kożuchowa oraz obszar wiejski Otynia. W ramach przygotowania do działań zimowych Policja reaguje adekwatnie do zagrożeń na drodze, ściśle współpracuje ze wszystkimi zarządcami drogowymi.

Omówiono tematykę wpływu izolacji społecznej na ilość zdarzeń rodzinnych, prób samobójczych czy samobójstw oraz współpracę służb w tym zakresie.

Następnie wysłuchano informacji za II półrocze 2020 r. dot. bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego, w tym aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy. W powiecie nie pojawiły się nowe ogniska ASF u świń. W grudniu nowosolski PIW zaplanował wystąpić do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z wnioskiem o wygaszenie strefy niebieskiej, która jest utworzona w powiecie od byłego ogniska w Niedoradzu. Od początku roku stwierdzono 462 padłe dziki, z czego dodatnich było 367. Odstrzelono od początku roku 1377 dzików, z czego 56 było dodatnich. Omówiono odstrzał sanitarny dzików prowadzony w powiecie i rolę migrującego ptactwa dzikiego w roznoszeniu wirusa oraz wpływ temperatury na jego przeżywalność w środowisku. Wskazano, że obecnie poważnym zagrożeniem jest ptasia grypa. Dla powiatu nowosolskiego zagrożeniem są ogniska w powiecie wolsztyńskim, gdzie utworzono obszary zapowietrzane i zagrożone. Przedstawiono zasady udzielania zgód na polowania kołom łowieckim na terenie powiatu nowosolskiego oraz sposobu działania Policji w przypadku zgłoszeń padłego ptactwa.

Następnie Komendant Powiatowy KP PSP Nowa Sól przedstawił informację za II półrocze 2020 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu nowosolskiego, w tym przygotowania do sezonu grzewczego. W II półroczu 2020 r. zdarzeń ogółem było 381 do 864 zdarzeń w całym 2020 roku. Odnotowano 120 pożarów, 232 zdarzenia związane z usuwaniem miejscowych zagrożeń oraz 29 alarmów fałszywych. Śmierć poniosło 2 osoby, z czego 1 w pożarze. Osób rannych w zdarzeniach było 48.

Omówiono działania nowosolskiej PSP związane z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa. W II półroczu 2020 r. było 9 zdarzeń, natomiast w całym 2020 roku 70.

Odnotowano duży spadek ilości zdarzeń związanych z zaccadzeniem tlenkiem węgla. Widoczne są efekty prewencji społecznej, informacyjno-edukacyjnej pn. „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, ponieważ porównując rok 2020 do lat ubiegłych ilość tych zdarzeń sukcesywnie maleje. W 2018 r. było 55 zdarzeń, w 2019 r. 43, w 2020 r. 29. Podobnie jest coraz mniej pożarów sadzy w kominach. W 2018 r. było 66 zdarzeń, w 2019 r. 37, w 2020 r. 16. Widoczne są efekty współpracy z KPP Nowa Sól, której funkcjonariusze nakładają mandaty karne na właścicieli bądź zarządców budynków, którzy nie posiadają aktualnego potwierdzenia o czyszczeniu lub nie przeprowadzają czyszczenia przewodów kominowych.

Komendant PSP poinformował o przeprowadzonym rozpoznaniu i uzgodnieniach ze wszystkimi gminami powiatu oraz opracowaniu zasad wykorzystania specjalistycznego sprzętu będącego w dyspozycji w przypadku działań mających na celu dotarcie do osób w stanie zagrożenia życia i zdrowia w sytuacjach nieprzejezdności szlaków komunikacyjnych lub miejsc trudno dostępnych w warunkach zimowych. Dodatkowo poinformował

o planowanym spotkaniu z zarządcami, przedstawicielami instytucji odpowiedzialnych za prawidłowe utrzymanie wielorodzinnych budynków mieszkalnych w związku z okresem zimowym i zwiększeniem zagrożeń związanych z ogrzewaniem budynków.

Prezes Koła Nowosolskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta omówił działania w zakresie niesienia pomocy bezdomnym. Obecnie Noclegownia Miejska opiekuje się ok. 30 osobami bezdomnymi. Kuchnia Brata Alberta przygotowuje codziennie 100 obiadów dwudaniowych, od poniedziałku do piątku. Posiłki są wydawane na wynos. Nowe przyjęcia do placówki dokonuje się tylko za okazaniem ujemnego testu na COVID-19. Wdrożono w placówce szczególne zasady higieny w związku z zagrożeniem związanym z pandemią i regulamin placówki, który został dostosowany do nowych wytycznych oraz przygotowano wyposażenie i przeszkolono pracowników. Noclegownia dysponuje pomieszczeniem izolacyjnym umożliwiającym odosobnienie osoby podejrzanej o zakażenie. Przez cały okres pandemii w placówce nie było przypadku zakażenia wirusem SARS-CoV-2. W ostatnich 2 miesiącach zmarły 3 osoby bezdomne z powodu długotrwałych chorób i trudnościami w dostępie do leczenia.

Problemy zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.

- 1) Brak procedur dla PSP w zakresie wejścia i wyjścia z lasu oraz zasad dezynfekcji po przeprowadzonej akcji ratowniczej w strefie ASF.
- 2) Brak na terenie powiatu nowosolskiego jednostki opiekuńczej (ZOL) dla potrzebujących opieki osób bezdomnych.
- 3) Przebywanie w nowosolskiej ogrzewalni osób nietrzeźwych przywiezionych przez policję.
- 4) Brak oddźwięku na prośbę o pomoc w przeszukiwaniu lasu skierowaną do strażaków – ochotników. Nie podpisano umów i nie wypłacono świadczeń.
- 5) Nie podpisano umów z osobami przeszukującymi lasy. Osoby zarejestrowane jako bezrobotni musiały wyrejestrować się, żeby uczestniczyć w przeszukiwaniach i otrzymać wynagrodzenie. Skutkiem tego nie mogą się z powrotem zarejestrować, bo Powiatowy Urząd Pracy wymaga od nich umowy za ten okres. Osoby te takich umów nie mają i obecnie nie są nawet ubezpieczone.
- 6) Podawanie fikcyjnego miejsca przebywania przez osoby przybywające z Ukrainy. Jest to problem dla Sanepidu, ponieważ nie wiadomo jak tych osób szukać.
- 7) Zawieszenie polowań, bez których rozrzedzenie populacji dzików jest niemożliwe.

Wnioski zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.

- 1) Wniosek do Policji o potrzebę codziennej interwencji w nowosolskiej ogrzewalni, celem rozpoznania osób pijanych i zabierania ich do izby wytrzeźwień.
- 2) Wniosek o spotkanie przedstawicieli Starostwa i Weterynarii z Nadleśnictwem.
- 3) Wniosek o włączenie tematu przejść dla pieszych do cyklicznych spotkań Komisji.

Dotacje przekazane przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego w 2020 r. w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

- 1) Komenda Powiatowa Policji w Nowej Soli -10 000,00 zł - dotacja na zakup samochodu osobowego.
- 2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli -10 000,00 zł - dotacja na zakup samochodu osobowego.
- 3) Stowarzyszenie „Medyk” na zadanie pn. „Na ratunek mieszkańcom powiatu nowosolskiego - czujka czadu” - 3 000,00 zł - dotacja na zakup 3 szt. czujek czadu oraz szkolenie personelu medycznego.
- 4) WOPR na zadanie pn. „Patrowanie akwenów wodnych na terenie powiatu nowosolskiego” - 2 000,00 zł.

Środki finansowe poniesione przez Powiat Nowosolski na problemy i potrzeby zgłaszane przez członków Komisji w 2020 r.

- 1) Wielospecjalistyczny Szpital SP ZOZ w Nowej Soli - 70 368,00 zł. (zakup min. masek ochronnych, szybkich testów, biosensorów).
- 2) Koszty kwarantanny dla mieszkańców powiatu nowosolskiego - 28 640,00 zł. (koszty kwarantanny, transportu sanitarnego do miejsca kwarantanny oraz za gotowość wynajęcia na cele kwarantanny).

- 3) Odstrzał redukcyjny dzików - 30 750,00 zł.
- 4) Zakup testów Abbotta 500 szt. - 16 222,14 zł.
- 5) Zakup namiotu pneumatycznego - 35 181,92 zł.

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.

W ramach posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz cyklicznie organizowanych akcji, działań i programów. Podczas posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy oraz problemy i wnioski zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów. Planowane w II kwartale spotkanie się nie odbyło ze względu na sytuację epidemiczną. Komisja sporządziła projekt „*Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2020-2025*”, który został następnie uchwalony przez Radę Powiatu.

Przyjęty *Plan pracy Komisji na 2020 r.* został zrealizowany. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok ujęte są w protokołach posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Uzupełnieniem szczegółowym do niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu przez:

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,
- Komendanta Powiatowego Policji,
- Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,

a także przez kierowników i dyrektorów powiatowych służb i inspekcji.

Nowa Sól, dnia 19 stycznia 2021 r.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosta Nowosolski
Iwona Brzozowska